ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» марта 2013 года						№ 287
г. Тверь

[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня муниципальных услуг города Твери, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг

Руководствуясь ст.15 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 №797  «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», в соответствии с Планом-графиком мероприятий администрации города Твери по реализации Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», утвержденным распоряжением администрации города Твери от 04.05.2011 №136,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг города Твери, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города							В.М. Павлов
Приложение
к постановлению администрации города Твери
от «14» марта 2013 года № 287

Перечень муниципальных услуг города Твери,
предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование
муниципальной услуги
	Орган администрации города, ответственный за предоставление муниципальной услуги

	1.
	Согласование переустройства и перепланировки жилых и нежилых помещений в многоквартирных и жилых домах
	Администрация Заволжского района в городе Твери, Администрация Московского района в городе Твери, Администрация Пролетарского района в городе Твери, Администрация Центрального района в городе Твери

	2.
	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое
	Администрация Заволжского района в городе Твери, Администрация Московского района в городе Твери, Администрация Пролетарского района в городе Твери, Администрация Центрального района в городе Твери

	3.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация Заволжского района в городе Твери, Администрация Московского района в городе Твери, Администрация Пролетарского района в городе Твери, Администрация Центрального района в городе Твери

	4.
	Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства
	Департамент архитектуры и строительства администрации города Твери

И.о. начальника департамента экономики,
инвестиций и промышленной политики
администрации города Твери								Л.А. Шевчук